Тульская область
Муниципальное образование рабочий поселок Чернь
Чернского района
Собрание депутатов муниципального образования
рабочий поселок Чернь Чернского района

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года                                                                № 49-216

Об официальном сайте
муниципального образования Чернский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава муниципального образования Чернский район Собрание представителей муниципального образования Чернский район РЕШИЛО:
1. Признать сайт в сети Интернет https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ официальным сайтом муниципального образования Чернский район, для размещения официальной информации, а также иной информации в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Утвердить Положение об официальном сайте муниципального образования Чернский район (приложение).
3. Признать утратившим силу Решение Собрания представителей муниципального образования Чернский район от 27.12.2016 № 27-129 «Об официальном сайте муниципального образования Чернский район».
4. Обнародовать решение на официальных информационных стендах муниципального образования Чернский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Чернский район.
5. Решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава муниципального образования
               Чернский район 	                                                  В.Б. Кравцов

Приложение
к решению Собрания представителей
МО Чернский район
[bookmark: _GoBack]от «30» марта 2023 года N 49-216

[bookmark: P32]ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет правовую основу создания, организационно-технического сопровождения и поддержания в актуальном состоянии официального сайта муниципального образования Чернский района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт).
2. Права на сайт, его компоненты и содержимое принадлежат муниципальному образованию Чернский район.
3. Официальный адрес сайта: https://chernskij-r71.gosweb.gosuslugi.ru/ .

2. Цели и задачи создания сайта

1. Сайт создан с целью широкого освещения деятельности органов местного самоуправления Чернский район в сети "Интернет".
2. Функционирование сайта направлено на решение следующих задач:
1) обеспечение конституционных прав граждан на информацию;
2) обеспечение открытости и общедоступности информации о деятельности законодательного (представительного) и исполнительно-распорядительного органов местного самоуправления МО Чернский район;
3) создание условий для эффективного взаимодействия между органами государственной власти, местного самоуправления, гражданами и организациями.

3. Информация, размещаемая на сайте, ее статус

1. На сайте размещению подлежит официальная информация, в том числе предусмотренная Федеральным законом Российской Федерации от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом Российской Федерации от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", а также иная информация в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Информация, размещаемая на сайте, имеет официальный статус, является открытой, общедоступной и бесплатной.
Частичное или полное использование материалов сайта в других средствах массовой информации возможно только при условии обязательной ссылки на официальный сайт муниципального образования Чернский район.
3. В зависимости от периодичности обновления информация делится на следующие категории:
- постоянная информация;
- периодически обновляемая информация;
- разовая информация.
4. На сайте запрещается размещение:
1) информации, которая в соответствии с законодательством относится к информации ограниченного доступа - государственной тайне и конфиденциальной информации;
2) информации, разжигающей межнациональную рознь, призывающей к насилию или насильственному изменению конституционного строя, содержащей ненормативную лексику;
3) коммерческой рекламы.

4. Структура и регламент работ по обновлению сайта

1. Сайт состоит из разделов, которые формируются в соответствии с перечнем информации о деятельности органов местного самоуправления.
2. По мере развития сайта состав, наименование разделов и их содержание может изменяться.
3. Контроль за текущим состоянием сайта осуществляет руководитель аппарата администрации муниципального образования Чернский район.
4. Заместитель администрации муниципального образования Чернский район осуществляет контроль на соответствие представленных материалов целям и структуре сайта, при необходимости организует орфографическую и стилистическую проверку информационных материалов и их размещение на сайте.
5. Информационные ресурсы для официального опубликования на сайте предоставляются в электронном виде.

5. Организационно-техническое и информационное
обеспечение функционирования сайта

Структура сайта, перечень тематических разделов для размещения информационных материалов, регламент подготовки, представления и размещения информации утверждаются постановлением администрации муниципального образования Чернский район.